Sanead presenciam nosiremajestatis virinobiles Philippus
Pererii, de Aquis miles, Rostagnus Gantelmi de Tarascono,
Gaufredus Augerii de Grassa, Lantelmus Gerenti de Sista-
rico, Nanus Richerii de Nicia, amhassiatores, procuratores,
nuncii ac syndici civitatum, terrarum et locorum comita-
tuum nostrorum Provincie et Forcalquerii de nostro regio
comitatu et antiquo demanio, venientes cum devotionis et
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fidei spiritu, nostro se conspectui presentarunt. Et inter
eosdem ambassiatores, procuratores, nuncios et syndicos,
fuit dictus Philippus, nomine nostre civitatis Tholoni, de
eodem nostro comitatu Provincie, qui nobis exposuere
attentius guod, cum civitas ipsa Tholoni et homines civitatis
ejusdem et antecessores eorum fuerint semper, ab eo tem-
pore fere cujus in contrarium memoria hominum non
existit, in devotione fervenies ac fidei caritate pollentes
erga progenitoresnostros, comites comitatuum eorumdem et
reges illustres, et non minus erga majestatem et excellentiam
nostras, fueritque dicta civitas semper de antiquo demanio
regio seu comitatu Provincie, comitatus ipsius, ac ipsi
homines ejusdem civitatis immediate subjecti nostro dominio
et eorumdem progenitorum nostrorum, sub cujus umbra et
fide sit immediate vaxalli existentes ipsi et eorum posteri de-
siderant vivere atque mori, nobis supplicavere devotius
quatenus eidem civitati et hominibus civitatis ejusdem
dignaremur per nostrum privilegium jus antiquum dicte
civitatis ipsorum demanii, libertatum et privilegiorum
eorumdem clementia regia confirmare.

Nos autem, atfendentes communem fidem nostrorum
Provincialium subjectorum, quorum probata experientia
in periculosis et asperis imminentibus necessitatibus
tempore semper erga dominium progenitorum nostrorum,
regum illustrium, atque nostrum se ostendit prospicuam,
qui, non parcentes periculis personaruin, non rerum dis-
pendiis, non variis angustiis et pressuris, indefixo animo
nostrarum semper fuerunt participes imminentium necessi-
fatum et diversarum agitationum, adverso fortune tempore
sinistrante, ac attenta relatione nobis facta per nobiles viros
Matheum de Porta de Salerno, juris civilis professorem,
Egidium de Benonia et Nicolaum de Alisia, milites, magne
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nostre curie magistros rationales, quorum fides in grandibus
et arduis erga latus nostrum probata existit, eorumque
consilio inherenies, presentis nostri privilegii seu indulti
serie declaramus, volumus et vigore presentium stahilimus
dictam civitaiem nostram Tholoni, cum ejus districtu et
territorio, hominibus, juridictionibus, honoribus et prero-
gativis, sicut semper et ab antiquo fuit, in nostro et ac de
nostro demanio et immediato dominio retinendam, sic
quidem ipsa civitas et homines civitatis ejusdem, cum suo
territorio ut prefertur, semper in nostro et heredum nostro-
rum nobis succedentium in comitatibus antedictis, demanio
atque -dominio immediate juridictionis permaneant in
futurum; statuentes, et ipsis hominibus civitatis ejusdem
privilegii presentis vigore concedentes expressius, quod per
nos, dictos heredes et successores nostros, nulla concessio,
nulla donatio, nulla alienatio, per qua a dictonostro et
heredum unostrorum demanio, dominio et immedieta
juridictione quo vis modo dicta civitas fieret aliena, robur
firmitatis obtineant. Quinimo, si fortasse pernos aut dictos
heredes et successores nostros aliqua de eadem civitaie
gjusque territorio seu juridictione facta fuerit vel fieret
donatio, concessio seu alienatio, ex nunc prout ex tunc
illam invalidam esse determinamus ac nullius efficacie vel
vigoris, et per subreptionem et veritate tacita impetratam
factam, seu aliter ordinatam, dantes tunc, etin eum casum,
potestatem liberam hominibus civitatis ejusdem, quod,
pretextu dictarum concessionum, donationum seu aliena-
tionum volentibus jus ipsorum demanii quovis modo
acquirire, quin verius usurpare, guod possint se impune
defendere, et jus ipsorum demanii, sive nostri, pro viribus
manu tenere ad fidem, honorem et reverenciam semper
nostras, sic quidem ipsi, nostra permittente voluntate,
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resistenciam fecisse prefatam potius arbitrentur, nec pre-
textu dicte defensionis et resistencie, oh dictam causam
demanii tuendi, possint per nostros officiales puniri.

Per hoc enim, dum ipsis sic in eorum libertate demanii
presentibus providemus, interesse - nostrum publicum
principaliter agimus, et jura nostra perspicacius conser-
vamus, et ad majoris nostre gratie et clementie cumulum
adicimus.

Et eisdem Tholonensibus, civibus nostris fidelibus, post
nostrum assumptum regium diadema, auctoritate presentis
nostri privilegii confirmamus omnes franquesias, libertates
et privilegia eis indulta sive concessa per progenitores
nostros et felicis recordationis dominum Robertum, Jeru-
salem et Sicilie regem, illustrem patruum et avum nostrum,
que mutata suo tempore non fuerunt, et de quibus fuerunt
in possessione, seu quasi, usque ad tempus et tempore
obitus ejusdem domini Roberti, regis illustris; dantes
nichilominus earumdem serie in mandatis, universis et
singulis officialibus nostris dictorum comitatuum, majoribus
et minoribus, et quacumque distinctione notatis, presentibus
et futuris, quod presens nostrum privilegium, prout ad
uniuscujusque ipsorum spectat officium, tenaciter observent,
et in aliquo, sub obtentu nostre gracie, contra ejus mentem
et seriem nullatenus venire presumunt litteris, rescriptis,
privilegiis, edictis et ordinationibus aliis quibuscumque,
cujus vis continentie ‘vel tenoris, in aliquo presentibus
adversantibus, factis jam contradictum jus demanii vel in
antea faciendis, etiamsi de illis vel aliqua eorum clausula,
aut de verbo ad verbum esset in presentibus mentio
facienda, nullatenus obstituris. Quin semper nostrum pri-
vilegium seu indultum, cum contentis in illo per quod non
minus juribus nostris publicis quem ipsorum fidelium, ut
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prefertur, Tholonen\sium subjectorum venit consultius pro-
videndum, in sua stabilitate et firmitate perduret. Presens
autem privilegium nostrum, post debitam et oportunam
inspectionem ipsius, remanere volumus presentanti. In
cujus rei memoriam dictorumque Tholonensium civium
testimonium et cautelam, presens privilegium nostrum
seu indultum exinde fieri et pendentibus majestatis nostre
sigillis jussimus communiri.

DatumNeapoli, per Sergium, dominum Ursonis de Neapoli,
militem, juris civilis professorem, magne nosire curie
magistrum rationalem, ac vice protonotarium regni Sicilie,
consiliarium et fidelem nostrum dilectum. Anmo Domini
millesimo CCCLII, die X° octobris, VI° indictionis, regnorum
vero nostri predicti regis anno quinto, nostreque regine
anno decimo.

Archives communales. Série AA : Actes constitutifs. Art. 1.

1I

Charte de création des syndics. -

1367

Johanna, Dei gracia régina Jerusalem et Sicilie, ducatus
Apulie et principatus Capue, Provincie et Forcalquerii et
Pedemontis comitissa,” universis presentis scripii seriem
inspecturis, tam presentibus quam futaris. Cum sepe
tumultuosa collectio producit obsecuritatis involucrum et
contradictionis objectum (dum enim communis res agitur,
discordia frequenter inducitur et scandali materia conci-
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tatur), vitanda est itaque hujusmodi causa mali, ut
contentionis succedalur occasio et civilis belli dissidium
precidatur:

Sane, pro parte consilii universitatis hominum civitatis
Tholoni de dicto comitatu Provincie nostrorum fidelium
fuit majestati nostre nuper expositum, ut, cum pro negotiis
dicte civitatis fideliter peragendis expediat eligere aliquos,
quibus agere specialiter illa incumbat, eoque in plurimis,
in quibus est animorum varietas, nil recte perficitur,
propterea, pro ipsorum exponentium parte, fuit majestati
nostre humiliter supplicatum, ut concedere eisdem univer-
sitati et hominibus ut singulis annis possint facere et
ordinare sindicos pro eorum voluntatis arbitrio, ad omnia
et singula, judiciaria et extrajudiciaria, dicte universitatis
negotia peragenda, cum plena et omnimoda potestate,
etiam cum relevationibus et aliis viribus et clausulis et
renunciacionibus opportunis, de benignitate dominica
dignaremur.

Nos autem, ad universitatem et homines predictos hahentes
precipue dilectionis affectum, et que pro experientia eorum
communis commodo cognoscimus, gratis affectibus facere
cupientes, hujus modi supplicationibus inclinati, eisdem
universitati et hominibus, de certa nostra scientia conce-
dimus, ut auctoritate presentium singulis annis possint
facere et ordinare sindicos pro eorum voluntatis arbitrio,
ad omnia et singula, judiciaria et extrajudiciaria, dicte
universitatis negotia peragenda, cum plenaria et omnimoda
potestate, etiam cum relevationibus et aliis viribus et
clausulis et obligationibus et renunciationibus oportunis,
dum tamen talis concessio non sit contra jura nostre curie,
approbata capitula antiqua Provincie et ordinationes nostras
novissime factas, in quibus casibus dicti supplicantes
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prefatos sindicos facere non possint. In cujus rei testimo-
nium, presens scriptum exinde fieri, et pendenti majestatis
nostre sigillo jussimus communiri.

Datum Neapoli- per manus viri magnifici Neapoleonis,
de filiis Ursi, comitis Manupelli, logotheti et protonotarii
regni Sicilie, eollateralis consiliarii et fidelis nostri, anno
domini millesimo CCCLXVII, die primo septembris,
VI indictione, regnorum nostraram anno XXV,

Archives communales. Série AA. Art. 3: Constitution de la commune.

111

Reéglement de Louis II sur les élections.

20 Juillet 1402

Ludovicus secundus, Dei gratia rex Jerusalem et Sicilie,
ducatus Apulie, dux Andegavie, comilatuum Provincie et
Forcalquerii, Cenomanie et Pedemontis comes, universis
presens privilegium inspecturis tam preseniibus guam
futuris.

Civium tumultuosa congregatio sepe producit obscuritates
involuerum et contradictionis objectum. Dum enim com-
munis res igitur discordia frequenter inducitur et scandali
materia sucitatur. Vitanda est igitur hujus modi causa mali
ut contentionis succidatur occasio et civilis belli dissidium
previdatur. Hac igitur ratione comondi supplicationi nuper
majestati nostre facte devotius pro parte fidelium nostrorum
hominum universitatis civitatis nostre Tholoni ut eorum in_
hac parte concurramus effectibus dissidii et scandali vitandi
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causa que preteritorum gestorum argumento probabili
previderi potest. . .
Antiquam consuetudinem ex indulto dicte universitati
concesso per retro principes, reges illustres et comites
regnorum et comitatuum predictorum, ut annis singulis
vocata voce preconis publica universitatis hominum dicte
civitatis tertio die Pasce in certo Toco invicem, sindicos et
consilium, ceterosque officiarios dicte universitatis creare
et constituere possent et possint perpetuis enim temporibus,
in melius comittantes eorum supplicatione in hac parte
benigne admissa ut inter eos tollatur dessidii et scandali
causa suborta precipue inter eos, anno presenti et resurgat
causa pacis sopita et quietis ut in creatione et constitutione
sindicorum et consilii dicte civitatis vulge rumor secludatur
eidem universitati licentium omnimodum impartimur et de
certa scientia nosira plenam concedimus potestatem ut
annis singulis perpetuis temporibus adveniente tempore
creationis et electionis novorum sindicorum et consilii ac
ceterorum officialinom dicte civitatis. Sindici et consilium
jam constitute in fine officiorum suorum per viam citationis
de mandato et in presentia hajuli nostri, seu ejus locum-
tenentis convocari mandent et faciant vigenti quinque
homines probos utique ultra numerum ipsorum sindicorum
et consilii itaque de quolibet statu dicte civitatis dictus
vigenti quinque hominum numerus comprehendatur preter
et ultra sindicos et consilium ante dictos. Primo videlicet
de nobilibus, secundo de burgensibus et mercatoribus,
tertio de advocatis et notariis, quarto de plebeis et ‘artistis
secumdum magis et minus juxta numerum et facultatem
ipsorum qui eligant, ordinent et constituant novos sindicos,
consiliarios et officialos alios ordinari ibidem consuetos,
ad administrationem rei publice dicte civitatis de quolibet
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statu secumdum majus et minus ut prefectu, que electio et
constitutio prescripto modo fienda in fulurum eamdem vim
obtineant in antea ac si totum corpus dicte universitatis
esset in unum congregatum.

Ceterum dolosis austicus clericorum solutorum et officia-
lium curie episcopalis Tholonensis volentes repulsam et
eorum eflrenatam superbiam ampietantes qui nostra judicii
secularis correctione neglecta varias seditiones et discordia
in electionibus hujus modi non formidant sucitare acetiam
ordinalione nostra sanximus et auctorilate presentium
prohibemus tales officiales episcopalis curie et clericos
solutos interesse dicli electionibus fiendis in futurum et
jubemus ipsos in numero sindicorum et consiliariorum ac
aliorum vigenti quingue vocandorum ad electionem ipsam
non comprehendi nec vocari vel alios ad ipsa officia tales
qui nostrum...... judicium modo aliquo promoveri. Adhi-
cientes preterea sanctioni nostre hujus modi ut honores
equaminiter distribuanturinter eos qui ad onera sunt vocati
quod electus uno anno ad alterum officiorum predictorum
ad illud promoveri non possit nec reeligi nisi trium spaci-
cim annorum concursus fuerit lapsus.

Dupliciaque officia exercere uno et eodem tempore nemo
possit ne negociorum pluritate oppressus utilitatl rei publici
aliqualiter derogetur.

Electionem vero dictorum sindicorum et consilii qui esse
dehent tres sindici et duodecim consiliaril et unus notarius
consilii fieri consuetam die tertio Pasce tanquam utiliorem
ct habiliorem eidem universitati, eadem nostre sanctione
reformantes, electionem eamdem die quinto decima mensis
junii et ingressum ipsorum officialium ad officia prelibata
fieri et esse volumus die festi sancti Johannis Baptiste modo
et forma consuetis in eorum ingressa inviolabiliter observa-
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tis, qua die sancti Johannis sindicis ipsi induti vestibus
decretis pro sindicatus officio officium ipsum incipiant
exercere alios si vestibus ommisis illud incohaverint
exercere gagiis suis eis pro ipso constitutis penitus sint
privati ipso facto denunciato eis prius per eligentes eosdem
per competentis temporis spacium ante dictum féstum infra
quod raubas ipsas fieri facere potuerint electionem hujus
modi de eisdem ad ipsa officia factum extitisse.
Prescriptam itaque ordinationem nostram hujus modi in
eligendos sindicis ‘et consilio ceterisque officialibus dicte
civitalis annis singulis perpe...... temporibus estimantes
utiliorem fore dicte universitati illam in singulis suis parti-
bus prudentissimi juris auctoritatem volumus obtinere citra
tamen infructionem aliorum privilegiorum libertatem usuum
consuetidinem indultorum et immunitatum dicte universi-
tati concessorum et concessarum pro retro principes
predecessores nostros reges et reginas illustres ac comites
et comitissas regnorum et comitatuum predictorum, quibus
tacite vel expresse volumus per presentem ordinationem
nostram non inferre diminutionis dispendia aut noxcie
infractionis detrimente queque, sed ea omnia et singula in
eis contenta de quibuslegitime constare poterit et universi-
tas ipsa fuerit in pacifica possessione seu quasi approbamus,
ratificamus et in singulis suis partibus confirmamus de
novo concedimus graciose, nonobstante insultu et seditione
et conspiratione nuper factas contra Olivarium Bordoni,
castellanum castri nostri dicte civitatis Tholoni, per aliquos
singulares personas ejusdem civitalis, nec non electione
facta sindicorum et consilii ac notari ejusdem anno
presenti que fuit summaliter revocata in qua universitas
ipsa et aliis subrecutis ipsis privilegiis et libertatibus abu-

tentes ea omnia forcitan dejuris rigore admittere meruisset,
Bulletin. i
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quo casu nos de certa nostra scientia et speciali gratia ad
eas et ea omnia ut perfectur integramus universitatem
eamdem et remittimus omnem defectum per quem rationa-
biliter ipsa universitas dicta privilegia libertates indulta et
immunitates meruisset abulendo amittere de consuetidine
et de jure, illum restituantes in omnibus ad statum
pristinum nonohstante quocumque deffectu presenti nostra
nova ordinatione sanxione servato umniversis et singulis
officialibus nostris dicte civitatis et aliis ad quos spectare
poterit quomodolibet in futurum presentibus futuris de
certa nostra scientia mandantes quantis officiorum suorum
temporibus, constitutionem nostram hujus modi faciant in
ipsa civitate inviolabiliter observari omni exceptione sublata
contradictores quoslibet arta districtione plectendo cetera-
que omnia privilegia, libertates et immunitates et franque-
sias, usus consuetudines eidem universitati concessas et
concessa et indulta de quibus legitime constabit et sunt in
pacifica possessione seu quasi modo premisso inviolabi-
liter observantes nichil® de contingentibus omnittendo. In
quorum fidem et testimonium presens nostrum privilegium
fieri jussimus et nostri magni sigilli appentione muniri.
Datum et actum in loco Barbentane, infra domum
Johannis de Barbentana, presentibus reverendo in Christo
pater G. Massiliensi episcopo, Guidone de Valle et Johanne
de Tusce, militibus cambellanis nosiris, Johanne de
Sepibus, magistro hospici nostri, et Johanne magistri
thesauraris nostro Provincie, testibus ad premissa. Videlicet
per nobilem et egregium virum Johannem Drogolis, magne
nostre curie magistrum rationalem consiliarium et fidelem
nostrum dilectum mandato nostro locumtenentem nostris
majoris judicis comitatuum predictum. Anno Domini
millesimo quadringentesimo secundo, di XX mensis julii,
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decime indictione, regnorum vero nostrorum anno decimo
ottavo.

Archives communales. Série AA: Actes constitutifs. Art. 8: Consti-
tution de la commune.

v
Réglement de René surles élections

29 mai 1437

Renatus, Dei gratia rex Jerusalem et Sicilie, ducatuum
Andegavie, Barri et Lotharingie dux, comitatuum Provincie
et Forcalquerii, Cenomanie ac Pedemontis comes, officia-
libus. curie nostre civitatis Tholoni, presentibus et futuris,
ad quos spectat et presentes pervenerint, quilihetque vel
locotenentibus nostrorum, gratiam et honam voluntatem.
Pacis amenitatem et tranquillitatis dulcedinem. eorumque
fructus et comoda dum diligenter attendimus, seditionum-
que et partialitalum que rancores parere solent et odia
gravissima, discrimina et pericula cogitamus, quantum hec
publicis rebus prosint, ille vero quantum obsint et illis
qualia afferant detrimenta, cognoscimus evidenter. Sub
pace quidem juslicia, cultus divini religio caritasque,
proximi dilectio, sua recipiunt incrementa; ubi vero simu-
latio et seditio prevaluerint, morum omnium et virtutum
pervertitur disciplina. Et quemadmodum concordia res
crescunt minime, sic et discordia maxima dilabuntur. Que
per vigili meditatione pensantes, illud sollicitudinis nostre
agnovimus in esse precipuum, et ad id, ex debito regie nobis
celitus concesse dignitatis, nos obligatos potissimum repu-
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tamus, ut inter fideles et subditos nostros, more pii patris,
pacis consilia capiamus, ac unionem, dilectionem et tran-
quillitatem nutriamus, et circa ea propter que divisiones et
inimicitie inter eos oriri et nutriri possent, remedium
salubre aponamus.

Sane, plurimorum relatione veridica informati, quod
propter ambitionem regendi et inter alios presidendi in
eadem nostra civitate Tholoni, et eligendi per voces, juxta
morem antiqum, sindicos, consiliarios et alios officiarios ad
rem publicam dicte civitatis deputatos, et....., ob regimen
illius, causantibus quorumdam affectionibus inordinatis, qui,
nullo habito respectu in pluribus ad virtutes electorum seu
rei publice comodum, ad electionem hujusmodi, regi-
menque et administrationem rei publice dicte civitatis,
processerunt per collusiones et fraudes, prevalentibus
inordinalis affectionibus, prout et verisimiliter facere
possent in futurum, odia zizanie, partialitates, inimicitie
divisionesque inter cives et fideles nostros dicte civitatis,
procurante inimico humane nature, oriri et seminari pros-
piciantur, magisque crescere possent in futurum, in grande
dampnum, prejudicium et interesse rei publice ejusdem
civitatis, nisi de salubri remedio provideatur. Supplicatio-
nibus propterea factis coram nostro in Provincia residenti
consilio, pro parte universitatis dicte nostre civitatis Tholoni,
in vim, observanliam et executionem ordinationis per
eamdem universitatem super hiis facte, benigne ut subse-
quitur inclinati; cupientes super premissis omnibus de
salubri remedio. et alias indempnitati dicte nostre civitatis
providere, et fraudibus predictis obviare, hahita super hiis
prefaii nostri consilii deliberatione matura, decrevimus et
ordinavimus ac harum sic decernimus et ordinamus de
nostre plenitudine protestatis.
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De abinde inantea perpetuis temporibus, electiones sin-
dicorum, consiliariorum et officiariorum aliorum dicte
civitatis fiant per sortem, sicut in aliis multis civitatibus et
locis insignibus hujus nostre Provincie fieri solet, que
vulgariter dicuntur bhullete; que bullete conficiantur hoc
modo, videlicet, quod in presentia nostri bajuli, de triennis
in triennium per consilium dicte civitatis ordinarium, quod
una cum iribus sindicis est quindecim personarum, ultra
notarium, convocentur cum ipso consilio ordinario, de
aliis sapientioribus et notabilioribus personis dicte civilatis,
usque ad numerum vigenti quinque, itaquod in universo
factores dictarum bulletarum sint quatraginta numero, per
quos, seu majorem ipsorum partem, nominentur quindecim
viri ad officium sindicatus idonei, videlicet, quinque ex
senioribus et notabilioribus, quinque ex mediocribus, et
alii quinque ex junioribus magis discretis et habilibus viris
ejusdem ecivitatis. Quorum nomina ponantur in totidem
bulletis, videlicet dictorum seniorum quingue in uno
saculo, et aliorum mediocrium quinque in uno alio saculo
et juniorum quinque in uno alio saculo. Ex quibus bulletis
una in qua contineatur et sit inclusum nomen unius ex
senioribus predictis, et una ex mediocribus, et una alia ex
junioribus, singulis ex tribus annis extrahantur die quinta-
decima mensis junii, qua solitum est electionem sindicorum
et consiliariorum fieri. Et hii super quos sors ceciderit, seu
quorum nomina in dictis bulletis reperientur descripta, ad

officium sindicatus pro dicto anno assumantur, et pro -

electis habeantur. Et parimodo de sensalibus seu presonetis
dicte civitatis qui solent esse annis singulis tres, fiat per
sortem electio per quatraginta. Pro officio vero thesaurarii
ejusdem civitatis, sex probi et sufficientes viri similiter per
dictos quatraginia eligantor. Quorum nemina in uno alio
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saculo in sex hulletis ponantur, ex quibus singulis ex dictis
tribus annis, una bulleta extrahatur. Et ille cujus nomen in
dicta hulleta reperietur, ad officium thesaurarii, pro eodem
anno assumatur, et pro electo habeatur. Et pari forma
fiat de notario consilii dicte civitatis.

Pro consiliariis autem viri quadraginta octo, ad hoc
idonei et sufficientes eligantur, videlicet sexdecim ex anti-
quioribus et notabilioribus hominihus, et X VI ex mediocribus,
et XVI ex junioribus hominibus dicte civitatis. Quorum
nomina ponantur in saculis tribus, ex quibus, singulis ex
predictis tribus annis, ex saculo antiquiorum quatuor, et
totidem ex saculo mediocrium, et ex alio saculo juniorum
quatuor, seu alias (?)ad quantitatem consiliariorum assumen-
dorum extrahantur. Et hii super quos ceciderit sors, seu
quorum nomina in bullelis extractis reperientur, pro
consiliariis illius anni assumantur, et pro electis habeantur.
Et ut honorum et onerum distributio fiat inter eives,
volumus et ordinamus, quod ad consilium et officia dicte
civitatis, nominentur et in bulletis ponantur viri qui a
magno tempore non fuerunt officiarii seu consiliarii dicte
civitatis, si et quatenus ad hoc habiles sint et sufficientes;
alias vero, eligantur alii ad arbitrium et discretionem consi-
liariorum predictorum ad hoc habiles et sufficientes. Et si
forte die electionis modo premisso fiende, concurrerent in
eisdem bulletis pater et filius, socer et gener aut duo fra-
tres, primo nominatus in prima extracta bulleta remaneat
pro officio seu nominatione qua vocatus erit, et alius in
saculo reponatur, ne duo aut plures de eadem domo et
vinculo consanguinitatis vel affinitatis predicte, uno et
eodem tempore concurrant in consilio et officiis dicte
civitatis. Et casu quo eodem tempore electionis aliquis
appareat in bulletis extrahendis, qui ante lapsum triennii
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fuisset de consilio, talis bulleta in saculis reponatur, et
predictus, quicumque fuerit, nisi lapso triennio, ad consi-
lium seu officium aliquod dicte civitatis nullatenus admitatur,
in vim et observantiam privilegii alterius eidem universitati
concessi, sed loco illius alia hulleta de saculo extrahatur.

Ulterius ordinamus quod nullus uno et eodem anno et
tempore ad duo officia dicte civitatis admittalur, sed si
contingeret secundo ejus nomen legi in bulletis, talis
secundo lecta bulleta recludatur et in saculo reponatur.
Tiem ulterius statuimus et ordinamus, quod nullus clericus
solutus necalius quicumgque servitor seu officiarius reverendi
in Christo patris episcopi Tholonensis, pro tempore ad
consilium seu officia predicte universitatis Tholoni nomi-
netur, nec modo aliquo admittatur.

Preterea statuimus et ordinamus quod nullus qui dicte
universitati sit obnoxius, ad roncinia hoc est, pro quibus-
cumgque receptis seu restis talliarum, vintenorum, thesau-
rariarum, revarum et aliarum quarumlibet impositionum
deberi declaratarum seu declarandarum, aut pro aliis debitis
de quibus constabit publicis scripturis seu alias, legitime
nominetur seu eligatur, et si nominatus fuerit, nullomodo
admittatur ad consilium seu alia quevis officia universitatis
predicie civitatis, donec et quousque solverit el satisfecerit
integraliter universitati eidem. Item casu quo aliquis ex
nominatis in bulleiis, tempore electionis mortuus esset vel
absens a dicta civitate longa absentia, ex tali causa ob quam
verisimiliter apareret ipsum nominatum in tali bulleta non
posse pro dicto anno residentiam personalem facere in
civitate eadem, quod talis bulleta in saculo reponatur, et
alia loco illius extrahatur. Ne autem in eisdem bulletis
fraus aliqua possit seu valeat comilti, ordinamus quod
saculi ipsi reponantur in una capcia, sub tribus seraturis
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et clavibus diversis in sacristia ecclesie cathedralis dicte
civitatis reponenda. Quarum clavium una per unum ex
sindicis antiquis, alia vero per unum ex sindicis modernis,
et aliaper thesaurarium dicte civitatis, fideliter custodiantur.
Et predicti promittant et jurent non aperire dictam capeiam,
nisi in presentia consilii, anno quolibet, tempore electionis
fiende.

Et finito tempore dictorum trium annorum, bullete que
in illis saculis supererunt lascerentur et concrementur, et
alie de novo fiant perpetuo, de triennio in triennium. Que
bullete fiant et custodiantur modo premisso, vel alio securo,
fraude et suspicione carente, juxta discretionem sindicorum
et consilii, presentium et futurorum, et viginliquinque
citandorum seu adjungendorum, de quibus supra,

Quocireca volumus, et vohis tenore presentium precipimus
et mandamus, quatenus inantea futuris perpetuo tempo-
ribus, presentis nostras litteras, et omnia et singula in
eisdem contenta et descripta, faciatis et faciat veslrum
quilibet, sui tempore officii, inviolabiliter et iniegre obser-
vari; precipientes, et etiam inhibentes, per presentes
easdem, universis et singulis hominibus ejusdem civitatis
qui nunc sunt aut pro tempore futuro fuerint, ad penam
centum marcharum argenti fini pro quolibet et vice qualibet
qua contrafactum fuerit comittenda, indeque ad opus et
utilitatem fisci nostiri irremissibiliter exhigenda a transgres-
soribus ejusdem, ne contra formam et modum superius
declaratas facere, dicere, vel venire, directe vel per
oblicum, per se vel interpositam personam, quovis ingenio
aut querito colore, audeant seu presumant, sed ea omnia
observare debeant in quantum penam nostram formidant
indefectibiliter incurrere; vobis etiam districtius subjun-
gentes in mandatis quatenus statim ad penarum ipsarun,
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si eas incursas esse censeritis, declarationem indeque
exactionem, ad opus fisei nostri, viriliter et rigide proce-
datis et procedat vestrum quilibet sui tempore officii,
contra quoscumque contravenientes, quoniam sic fieri
volumus et jubemus. In quorum omnium fidem et testimo-
nium, presentes litteras fieri jussimus et concessimus, et
sigillo nostro in pendenti debite communiri, quas, post
earum debitem executionem et insertionem fiendam in
cartulario litterarum majorum dicte nostre curie Tholoni,
pro cautela remanere volumus penes ipsam universitatem.